
 
 

 

 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

adresa Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem,  tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz,  ID: 8p3ai7n 

 
V Ústí nad Labem dne 9. 10. 2020 

 

 

Č.j.: KHSUL 62574/2020       

Sp. značka:  S-KHSUL  39562/2020 

Počet listů/příloh: 3/0 

 

 

Nařízení  

Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem  

v Ústí nad Labem č. 4/2020 
 

 

Krajská hygienická stanice kraje Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, jako orgán ochrany 

veřejného zdraví věcně i místně příslušný podle § 69 odst. 1 písm. b) a i) a odst. 2 a § 82 odst. 1 a 2 

písm. m) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), ve spojení s § 85 odst. 1 a 3 zákona 

č. 258/2000 Sb.,  

 

ruší  

 

nařízení  mimořádného opatření č. 3/2020 Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem 

v Ústí nad Labem ze dne 1. 10. 2020 č.j. KHSUL 58658/2020 S-KHSUL 39562/2020 

 

spočívající v: 

 

1. omezení provozu vysokých škol podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, spočívající 

v zákazu osobní přítomnosti studentů na výuce při studiu na vysoké škole a účastníků kurzů 

celoživotního vzdělávání. 

 

Zákaz osobní přítomnosti studentů podle tohoto bodu se nevztahuje na: 

 individuální návštěvy knihoven a studoven;  

 individuální konzultace; 

 zkoušení za přítomnosti nejvýše 10 osob; 

 laboratorní, experimentální nebo uměleckou práci za přítomnosti nejvýše 15 osob; 

 klinické a praktické výuce a praxi, 

 

2. omezení provozu středních a vyšších odborných škol a konzervatoří podle zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, spočívající v zákazu osobní přítomnosti žáků a studentů 

na středním a vyšším odborném vzdělávání ve školách a vzdělávání v konzervatoři podle 

školského zákona, s výjimkou  



2 
 

 povinné školní docházky; 

 praktického vyučování a praktické přípravy; 

 škol zřízených při zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy; 

 škol zřízených Ministerstvem spravedlnosti; 

 praktických škol jednoletých a dvouletých, 

 

3. omezení provozu základních uměleckých škol a jazykových škol s právem státní jazykové 

zkoušky podle školského zákona spočívající v zákazu osobní přítomnost žáků na základním 

uměleckém vzdělávání v základní umělecké škole a jazykovém vzdělávání v jazykové škole 

s právem státní jazykové zkoušky včetně účasti žáků a uchazečů na státní jazykové zkoušce, 

 

4. omezení provozu středisek volného času spočívající v zákazu osobní přítomnost dětí, žáků a 

studentů a jiných účastníků na zájmovém vzdělávání, 

 

5. omezení provozu škol, s výjimkou mateřských škol, a školských zařízení podle školského 

zákona a vysokých škol podle zákona o vysokých školách tak, že součástí vzdělávání není zpěv, 

 

6. omezení provozu škol, s výjimkou mateřských škol, podle školského zákona a vysokých škol 

podle zákona o vysokých školách tak, že součástí vzdělávání nejsou sportovní činnosti, 

s výjimkou prvního stupně základního vzdělávání v základní škole. 

 

 

Čl. I 

Odůvodnění 

 

Uvedené nařízení Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí na Labem reflektovalo 

na epidemiologickou situaci v Ústeckém kraji a odráželo rychlost šíření nemoci v populaci. S ohledem 

na to, že vláda České republiky usnesením č. 997 ze dne 8. října 2020 s účinností ode dne 12. října 2020 

0:00 hod do dne 25. října 2020 do 23:59 hod. omezila  
1. provoz vysokých škol podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, včetně zahraničních 

vysokých škol a jejich poboček působících na území České republiky (dále jen „vysoké školy“), a to 

tak, že zakazuje osobní přítomnosti studentů na výuce při studiu na vysoké škole a účastníků kurzů 

celoživotního vzdělávání; zákaz osobní přítomnosti studentů podle tohoto bodu se nevztahuje na 

účast na klinické a praktické výuce a praxi studentů studijních programů všeobecné lékařství, zubní 

lékařství, farmacie a dalších zdravotnických studijních programů, 
2. provoz středních a vyšších odborných škol a konzervatoří podle zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a to tak, že zakazuje osobní přítomnost žáků a studentů na středním a vyšším 

odborném vzdělávání ve školách a vzdělávání v konzervatoři podle školského zákona, s výjimkou 

povinné školní docházky, praktického vyučování a praktické přípravy; škol zřízených při zařízeních 

pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy; škol zřízených Ministerstvem spravedlnosti; 

praktických škol jednoletých a dvouletých, 
3. provoz druhého stupně základního vzdělávání v základní škole podle školského zákona a to tak, že 

zakazuje osobní přítomnost žáků poloviny tříd na vzdělávání, a to způsobem, že se vzdělávání v 

týdnu od 12. do 16. října 2020 neúčastní první polovina tříd a v týdnu od 19. do 23. října 2020 

neúčastní druhá polovina tříd (při lichém počtu tříd lze počet zaokrouhlit); věta první tohoto bodu se 

nevztahuje na školy a třídy podle § 16 odst. 9 školského zákona, 
4. provoz základních uměleckých škol a jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky podle 

školského zákona a to tak, že zakazuje osobní přítomnost žáků na základním uměleckém vzdělávání 

v základní umělecké škole a jazykovém vzdělávání v jazykové škole s právem státní jazykové 

zkoušky včetně účasti žáků a uchazečů na státní jazykové zkoušce, s výjimkou individuální výuky v 

základní umělecké škole (tj. jeden učitel a jeden žák), 
5. provoz středisek volného času a školních klubů, a to tak, že zakazuje osobní přítomnost dětí, žáků a 

studentů a jiných účastníků na tomto zájmovém vzdělávání, 



3 
 

6. provoz škol, s výjimkou mateřských škol, a školských zařízení podle školského zákona a vysokých 

škol podle zákona o vysokých školách tak, že součástí vzdělávání není zpěv, 
7. provoz škol, s výjimkou mateřských škol a prvního stupně základního vzdělávání v základní škole, 

podle školského zákona a vysokých škol podle zákona o vysokých školách, a to tak, že zakazuje 

sportovní činnosti jako součást vzdělávání. 
 

Dále zakázala s účinností ode dne 26. října 2020 od 00:00 hod. do dne 27. října 2020 do 23:59 hod. 

osobní přítomnost žáků základních a středních škol, konzervatoří a základních uměleckých škol podle 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základním, středním a základním uměleckém 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři podle školského zákona. 
 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem ruší nařízení mimořádného 

opatření č. 3/2020 Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem ze dne 1. 10. 

2020 č.j. KHSUL 58658/2020 S-KHSUL 39562/2020. 
 

 

Čl. II 

Účinnost 

 

Na základě § 85 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. nabývá toto nařízení platnosti dnem jeho vyhlášení, tj. 

prvním dnem jeho vyvěšení na úřední desce Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí 

nad Labem. Účinnosti nařízení nabývá dne 12. října 2020 od 0:00 hod.  

 

 

Čl. III 

Poučení 
 

Podle § 85 odst. 4 zákona č. 258/2000 Sb. jsou všechny obce na území Ústeckého kraje povinny 

uveřejnit toto nařízení na svých úředních deskách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Lenka Šimůnková 

ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje  

se sídlem v Ústí nad Labem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  9. října 2020 

 

Sejmuto dne:  


		2020-10-09T12:11:18+0200




